Diário da República, 2.a série — N.o 123 — 28 de Junho de 2007 18 393

Agrupamento Vertical de Escolas de Lourosa

Despacho n.o 13 614/2007

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 26.o do Decreto-Lei
n.o 184/2004, de 29 de Julho, nomeio, a partir desta data, a assistente
de administração escolar do quadro de vinculação de Aveiro Mar-
garida de Oliveira e Sousa chefe de serviços de Administração Escolar
do Agrupamento Vertical de Escolas de Lourosa.

2 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Joa-
quim César Ramos Rodrigues.

Agrupamento Vertical de Escolas de Oliveira do Douro

Aviso n.o 11 660/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
no placard da entrada dos Serviços Administrativos da Escola E. B. 2,

3 Escultor António Fernandes de Sá — Gervide, sede deste Agru-
pamento, a lista de antiguidade do pessoal não docente reportada
a 31 de Dezembro de 2006.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamar ao dirigente do
serviço.

24 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Antó-
nio dos Santos da Silva Grangeia.

Agrupamento Vertical de Escolas de Pinheiro

Aviso n.o 11 661/2007

Por despacho da presidente do conselho executivo do Agrupamento
Vertical de Escolas de Pinheiro, no uso das competências que foram
delegadas pela directora regional de Educação do Norte, despacho
n.o 24 941/2006, são homologadas as nomeações das educadoras abaixo
indicadas:

Grupo Nome QZP Escola de nomeação definitiva

Educadora de infância . . . Anabela Garrida Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 JI Igreja Canelas (642861).
Educadora de infância . . . Célia Maria Araújo S. Pinto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 JI Bodelos (622357).
Educadora de infância . . . Conceição M.a Martins Peixoto . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 JI Tojais (289735).
Educadora de infância . . . Eugénia Conceição F. Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 JI Igreja Pinheiro (625243).
Educadora de infância . . . Gabriela de Fátima S. O. Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . 22 JI Jugueiros (289747).
Educadora de infância . . . Ilda de Jesus Alves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 JI Valpedre (626272).
Educadora de infância . . . Isaura Conceição H. Dias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 JI de Pinheiro (622543).
Educadora de infância . . . M.a João Santos F. Melo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 JI Igreja Canelas (642861).
Educadora de infância . . . Rosa M.a Santos Rodrigues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 JI Sebolido (299230).

21 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Luísa Barrosa Monteiro Coelho.

Agrupamento Vertical de Escolas de Souselo

Despacho n.o 13 615/2007

Por despacho de 15 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 11 do despacho
n.o 24 941/2006, de 23 de Outubro, da directora regional de Educação
do Norte, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233, de

5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram
transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-
-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, do Decreto-Lei n.o 27/2006, de
10 de Fevereiro, da alínea a) do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, e do Decreto-
-Lei n.o 121/2005, de 26 de Julho, os seguintes docentes do quadro
de zona pedagógica abaixo indicados:

Grupo Nome Quadro de zona pedagógica Código Quadro de zona pedagógica Código

110 Sandra Mónica Nunes Fonseca . . . . . . . . . . . . . . . . Entre Douro e Vouga . . . . . 21 Douro Sul . . . . . . . . . . . . . . . 20
110 Teresa Maria Simões Carlos Pinheiro Mendes . . . Vila Real . . . . . . . . . . . . . . . . 17 Douro Sul . . . . . . . . . . . . . . . 20
200 Susana Alice Martins da Rocha Sousa Neves . . . . Vila Real . . . . . . . . . . . . . . . . 17 Douro Sul . . . . . . . . . . . . . . . 20
230 Maria João Pinhel Esteves Maurício . . . . . . . . . . . Entre Douro e Vouga . . . . . 21 Douro Sul . . . . . . . . . . . . . . . 20
230 Sandra Margarida Tavares Vasconcelos Amaral Tâmega . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 Douro Sul . . . . . . . . . . . . . . . 20
420 Marina da Graça Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vila Real . . . . . . . . . . . . . . . . 17 Douro Sul . . . . . . . . . . . . . . . 20
510 Lídia Maria Martins Henriques . . . . . . . . . . . . . . . Bragança . . . . . . . . . . . . . . . . 4 Douro Sul . . . . . . . . . . . . . . . 20
520 Susana Manuela Costa Lopes . . . . . . . . . . . . . . . . . Algarve . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 Douro Sul . . . . . . . . . . . . . . . 20

15 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António de Almeida Morgado.

Despacho n.o 13 616/2007

Por despacho de 15 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, de 23 de Outubro, da directora regional de Educação
do Norte, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233, de
5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram

transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-
-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, do Decreto-Lei n.o 27/2006, de
10 de Fevereiro, da alínea a) do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, e Decreto-Lei
n.o 121/2005, de 26 de Julho, os seguintes docentes do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

240 Augusto Francisco Cardoso Teotónio . . . . . . . . EB 2, 3 de Alpendorada . . . . . . . . . . . 340145 EB 2,3 de Souselo . . . 345179
300 Cristina Maria Gomes Marques . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3/S Prof. António da Natividade 346032 EB 2,3 de Souselo . . . 345179
300 Fátima Maria Albuquerque Ribeiro . . . . . . . . . EB 2, 3 St.a M.a do Zêzere . . . . . . . . . 344400 EB 2,3 de Souselo . . . 345179
620 Elisabete Manuel Roseler de Sousa Oliveira

Duarte.
Secundária Alves Martins . . . . . . . . . 400002 EB 2, 3 de Souselo . . . 345179

910 Mário Correia Alves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2,3/S Abel Botelho . . . . . . . . . . . . 345684 EB 2,3 de Souselo . . . 345179